
 

            
          Il Direttore 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di conferimento incarico di collaborazione ex art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/2001, 
ad un collaboratore esterno per lo svolgimento della seguente attività: Attività di mappatura degli 
stakeholder territoriali nelle diverse fasi del progetto, elaborazione di database qualitativi e supporto 
nell'ingaggio territoriale mediante piattaforme digitali, per lo sviluppo delle attività di progettazione 
collaborativa, nell’ambito del Progetto “Teorie, pratiche e politiche per la rigenerazione di città e territori” 
(DUS.AD023.020001). Avviso Pubblico n. 2/2025 prot. n.  241745/2025 del 30/06/25. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il “Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione”, approvato dal CdA del CNR il 4 
novembre 2009 e allegato alla circolare 30/2009; 
SENTITO il Responsabile scientifico del progetto Arch. Gabriella Esposito circa la necessità di affidare un 
incarico di collaborazione nell’ambito del progetto “Teorie, pratiche e politiche per la rigenerazione di città 
e territori” (DUS.AD023.020001), avente ad oggetto lo svolgimento della seguente attività: Attività di 
mappatura degli stakeholder territoriali nelle diverse fasi del progetto, elaborazione di database qualitativi e 
supporto nell'ingaggio territoriale mediante piattaforme digitali, per lo sviluppo delle attività di 
progettazione collaborativa; 
SENTITI il Responsabile del procedimento Arch. Gabriella Esposito e il Segretario amministrativo dell’istituto 
Sig. Eduardo Civitelli; 
VISTA la Decisione di contrattare del 30 giugno 2025 Prot.n. 241729/2025 e relativo Avviso Pubblico n. 
02/2025 del 30 giugno 2025 Prot. n. 241745/2025, per il conferimento dell’incarico di collaborazione 
pubblicato sul sito Internet del CNR (codice procedura 2025/248); 
VISTO che a fronte del suddetto Avviso risulta pervenuta una sola candidatura; 
VISTO il verbale, redatto a seguito della selezione per titoli da un’apposita Commissione nominata con 
Provvedimento del 16 luglio 2025 prot.n. 270923/2025; 
CONSIDERATO che il Candidato che ha presentato domanda, dott.ssa Marta Moracci (prot.n. 258786/2025 
del 09 luglio 2025), ha raggiunto il punteggio di 67,50 punti su 100 complessivi;  
CONSIDERATA altresì l’esigenza di provvedere al conferimento dell’incarico; 
 

DISPONE 
 

1. Il conferimento dell’incarico di collaborazione a favore della dott.ssa Marta Moracci per lo 
svolgimento delle attività richiamate nelle premesse; 

2. La durata dell’incarico è fissata in 6 mesi dalla data di stipula del contratto, per un compenso di € 
3.815,00,00 (al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali a carico del percipiente e al netto di 
eventuale IVA). 

3. Il contratto dovrà essere stipulato entro il termine massimo del 01 settembre 2025; 
4. Il pagamento avverrà in un'unica soluzione a conclusione del contratto e a seguito di rapporto finale. 

 
 

Il Direttore f.f. 
Dott. Paolo Landri 


		2025-07-22T11:37:30+0200
	Paolo Landri




